

BALANCE ECONÓMICO 2021

Por origen y destino de los fondos

ORIGEN DE LOS INGRESOS	2021	%
Subvenciones públicas	1.095.553,39 €	21,58%
Conciertos de plazas	2.381.494,56 €	46,90%
Subvenciones privadas	139.104,96 €	2,74%
Socios, cuotas y donaciones	605.604,40 €	11,93%
Ventas y otros ingresos	781.190,96 €	15,39%
Subvenciones y donaciones de capital transferidas al ejercicio	74.383,07 €	1,47%
TOTAL	5.077.331,34 €	100,00%

DESTINO DE LOS GASTOS	2021	%
Estructura y Procesos de apoyo	239.632,54 €	4,73%
Procesos estratégicos	588.341,07 €	11,61%
Campus Diversia	278.603,35 €	5,50%
Atención social y Valoración	81.390,66 €	1,61%
Atención a la infancia	141.596,53 €	2,79%
Rehabilitación y apoyos	238.411,79 €	4,70%
Atención de día	1.129.097,33 €	22,27%
Alojamiento	893.109,11 €	17,62%
Formación	1.239.161,07 €	24,44%
Empleo	156.869,23 €	3,09%
Ocio	83.206,76 €	1,64%
TOTAL	5.069.419,44 €	100,00%
Excedente con cargo a reservas	7.911,90 €	

BALANCE ECONÓMICO 2021

En conceptos contables

INGRESOS	2021
Ingresos de la entidad actividad propia	4.296.140,38 €
Prestación de servicios	20.297,68 €
Otros ingresos	680.347,75 €
Ingresos financieros	73.408,78 €
Ingresos excepcionales	7.136,75 €
Resultados por enajenaciones y otras	0,00 €
TOTAL INGRESOS	4.845.045,93 €

GASTOS	2021
Ayudas monetarias y otros	53.740,14 €
Aprovisionamientos	203.092,85 €
Gastos de personal	3.365.508,34 €
Otros gastos	1.162.377,92 €
Gastos financieros	71.956,87 €
Amortización	198.730,64 €
Gastos excepcionales	11.870,71 €
Deterioros y pérdidas por enaj. inst. fin.	2.026,71 €
Impuesto sobre sociedades	115,26 €
TOTAL GASTOS	4.677.244,98 €

	2021
RESULTADO CONTABLE DE EXPLOTACION	7.911,90 €
INVERSIONES	3.058.211,63 €

BALANCE ECONÓMICO 2021

Balance de Amica	2021
A) ACTIVO NO CORRIENTE	16.504.489,90 €
I Inmovilizado intangible	351.958,91 €
III Inmovilizado material	9.274.381,74 €
V Inversiones en ent. grupo y asociadas a l/p	6.867.346,83 €
VI Inversiones financieras a largo plazo	10.802,42 €
B) ACTIVO CORRIENTE	3.248.554,79 €
II Existencias	4.702,65 €
III Usuarios y otros deudores de la act. propia	487.778,91 €
IV Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar	2.418.993,81 €
V Inversiones en ent. grupo y asociadas a c/p	252.519,10 €
VI Inversiones financieras a corto plazo	8.735,00 €
VII Periodificaciones a corto plazo	6.589,98 €
VIII Efectivo y otros activos liquidos equivalentes	69.235,34 €
TOTAL ACTIVO (A+B)	19.753.044,69 €
A) PATRIMONIO NETO	13.598.255,24 €
A-1) Fondos propios	9.040.928,21 €
A-3) Subvenciones, donaciones y legados recibidos	4.557.327,03 €
B) PASIVO NO CORRIENTE	3.753.109,29 €
II Deudas a largo plazo	3.753.109,29 €
C) PASIVO CORRIENTE	2.401.680,16 €
II Deudas a corto plazo	1.738.606,56 €
IV Deudas con entid. del grupo y asociadas a c/p	40.279,32 €
V Beneficiarios-acreedores	24.589,16 €
VI Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar	594.295,43 €
VII Periodificaciones a corto plazo	3.909,69 €
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)	19.753.044,69 €